menyimpan air dan mencurahkan air hujan (سحاب ٌمطر) sedang bumi

menumbuhkan tumbuhan dan membuahkannya (والارض تنبت وتثمر).25

3) Tokoh-tokoh Tafsir Ilmi dan Pandangannya

Dalam hal ini akan disinggung beberapa tokoh Tafsir Ilmi beserta

pandangannya terhadap al-Qur‟an sebagai teks suci dan sumber ilmu.

1. Abu Hamid al-Ghazali (505 H /1059-1111 M)

Yang paling gigih dalam mendukung adanya Tafsir Ilmi adalah al-

Ghazali. Di dalam kitabnya, Ihya’ ‘Ulum al-Din, pada bab اداب تلاوة القران

al-Ghazali menjelaskan, bahwa al-Qur‟an mengandung 77200 macam

ilmu yang tersebar diantara surat-suratnya.26 Sebagaimana dikutip oleh

M.